INDICAÇÃO Nº 00470/2009
Solicita a colocação de semáforo e faixa de pedestres no cruzamento da Rodovia Prefeito Bernardino de Lucca com a Rua Piracicaba, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a colocação de semáforo e faixa de pedestres no cruzamento da Rodovia Prefeito Bernardino de Lucca com a Rua Piracicaba, Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a seguranças dos pedestres que estão ameaçados devido ao altíssimo risco de atropelamento e, também, dos próprios motoristas devido ao risco de graves acidentes no referido cruzamento.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de janeiro de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 00589/2009-451